
I осударственное казенное общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Ревдинекая школа, реализующая адаптированные

основные общеобразовательные программы»

Приказ

ПРИКАЗЫВАЮ:

О назначении ответственного за мероприятия
по противодействию коррупции на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования, на основании решения собрания трудового коллектива ГКОУ 
СО «Ревдинекая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по противодействию 
коррупции на 2019г. заместителя директора по УВР Кругловой Ольгу Александровну.

2. Кругловой О.А., ответственной за выполнение мероприятий по противодействию 
коррупции, подготовить правовые документы и материалы по противодействию коррупции.

3. Возложить па Круглову О.А. следующие функции:
• обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
• оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением 

на практике кодекса этики и служебного поведения работников школы;
• принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов;
• подготовка докумен тов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности;
• организация правового просвещения и анзикоррупционного образования работников;
• подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики в школе.

1. Контроль исполнения приказа ославляю за собой.

Директор ГКОУ СО «Ревдинекая школа» ГА. Феро нс кая

С приказом ознакомлена: О.Л. Круглова
X


